

jest to miejsce pod Stoczkiem z historii Ci znane  
na obrazie Kossaka, w wierszu Pola opiewane.  
Idź dalej łukiem drogi, miń kapliczkę z prawej strony  
miń przystanek oraz mały parking blisko położony.  
Widzisz po prawej ciąg schodów na wzgórzu prowadzący?  
To Twój cel! Tu stał Dwernicki powstańcami dowodzący.  
W stulecie bitwy na wzgórzu tym pomnik wzniesiono,  
a niedawno teren wokół niego pięknie odnowiono.  
Podejdź po schodach do pomnika, a tam na tablicy  
znajdziesz słowa, które kształtowały ducha w całej okolicy:

„                ich                i krwi zarzewiem  
8 22 14  
miłości ojczyzny na dalsze                I drzewiej,  
23

i dzisiaj tym słowom Stoczek wierności dochowuje  
i kolejne pokolenia w duchu patriotyzmu wychowuje.

Data bitwy u nas przez wszystkich jest znana  
a na pomniku tylko częściowo została zapisana:

podwójne święto zawarte w tej dacie  
rok                     przepisz śmiało, bracie  
33 34 35 36

by poznać dzień miesiąca  
                               
25 26 27 28 29 30 31 32

datę Walentynek wpisz śmiało, kolego.  
Tak to święto oręża i miłości razem nam się zbiega,  
(a jak już przypadkiem jesteśmy przy biegach,  
to Ogólnopolski Bieg Uliczny od roku dwutysięcznego  
też pamięci bitwy jest u nas poświęcony, kolego).

Ależ się rozgadaliśmy! A tu wracać pora.  
Nie powiemy Ci bynajmniej „fora ze dwora”,  
lecz zapraszamy do dworku, który dziś mijales.  
By go znaleźć - wróć trasą, którą tutaj podążales.

Miń dwie kapliczki, a na początku Stoczka przed rzeką położony  
z lewej zobaczysz Dworek Izydory w stare drzewa wtulony.

Zanim wejdziesz do środka znajdź kamień z kotwicą.  
W holdzie bohaterom z czasów II wojny pochyl lico  
i odczytaj słowa z tablicy marmurowej

„                          ŻOŁNIERZY                     KRAJOWEJ”  
18 21

W tym dworku w czasie wojny kwitła konspiracja,  
niejedna przeciw Niemcom tu planowana była akcja.

Waleczni Kasanci „Ostoi” (tak ich nazywano,  
od pseudonimu dowódcy i kasowania wroga nosili miano)  
w czas wojny i po niej złożyli tej ziemi najdroższą daninę.  
Gdybyś miał w Stoczku jeszcze jedną wolną godzinę  
pokazalibyśmy Ci inne miejsca ich pamięci poświęcone:  
Kwaterę Wojenną i pomnik „Ostoi” w innych miejscach położone.  
Jesteś pewnie zmęczony, więc idź spocząć w Dworze.  
A jeśli tam zajrzysz w odpowiedniej porze,  
możesz nas tam spotkać - grupa „starszaków” z kijkami  
często odpoczywa tam pomiędzy spacerami.  
Turyści i miejscowi chętnie tu zaglądają,  
z parku linowego i innych atrakcji często korzystają.  
Jeśli nas nie spotkasz i tak skarb Ci przypieczętują,  
smacznym domowym jadłem tanio poczęstują.  
Odpocznij spokojnie śpiewu ptaków słuchając,  
i pomyśl, jak dobrze byś zrobił w Stoczku na dłużej zostając.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18  
19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36

Opracowanie - Klub 50+ w składzie: Agnieszka Barej, Alicja  
Grzempczyńska, Hanna Gurzyńska, Anna Hajewska, Marianna  
Jaśkiewicz, Zofia Jaworska, Stanisława Kaldowska, Cecylia Kunka,  
Katarzyna Markiewicz, Urszula Perczyńska, Bożena Stanisława Pokora,  
Barbara Pokorska, Teresa Poźniak, Krystyna Romańska, Czesław  
Romański, Hanna Stosio, Bernarda Śnieżek i Elżbieta Zadnikowska.

Konsultacje – Łukasz Szczeptańczyk Opracowanie graficzne – Grzegorz Zasuwik

Miejsce na pieczątkę



Publikacja powstała w ramach projektu „Quest Stoczek Łukowski – Miasto z charakterem” realizowanego przez Klub 50+ przy wsparciu Towarzystwa Przyjaciół Stoczka w ramach programu "Działaj Lokalnie", który jest współfinansowany przez Polsko-Amerykańską Fundację Wolności i administrowany przez Akademię Rozwoju Filantropii w Polsce i Stowarzyszenie Inkubator Kreatywności Społecznej.

# Quest



## Stoczek Łukowski – Miasto z charakterem

„My, Zygmunt z Bożej Łaski król Polski etc. na prośbę  
Najszanowniejszego w Chrystusie Pana Sebastjana Branickiego  
Biskupa Poznańskiego (...) pozwalamy założyć i podnieść  
ze wsiów Biskupstwa Poznańskiego Kawęczyna i Stoczka  
pospolicie zwanych w Księstwie Mazowieckiem powiecie  
Czerskim leżących miasteczko czyli Miasto Imieniem  
Sebastyanów”. Anno Domini 1546

Stoczek Łukowski to niewielkie miasteczko  
położone w północno-zachodniej części województwa  
lubelskiego w powiecie łukowskim. Przez miasto przebiega  
droga krajowa nr 76 Wilga – Stoczek Łukowski – Łuków i  
droga wojewódzka nr 803 Siedlce-Stoczek Łukowski.

Stoczek jest oddalony: od Warszawy 86 km,  
od Lublina 110 km, od Łukowa około 30 km, od Siedlec  
39 km, od Garwolina 28 km.

Drogi turysto! Zapraszamy Cię na godzinny spacer,  
podczas którego odkryjesz przeszłość i teraźniejszość  
naszego miasteczka.

Twoim zadaniem jest ułożenie hasła z liter i cyfr  
odnalezionych podczas wędrowki.

### Start questu

Pl. Tadeusza Kościuszki 1 (Urząd Miasta)

Quest dostępny jest na stronie [www.questing.pl](http://www.questing.pl)



POLSKO-AMERYKAŃSKA  
FUNDACJA WOLNOŚCI



POLISH-AMERICAN  
FREEDOM FOUNDATION



AKADEMIA ROZWOJU  
FILANTROPII W POLSCE

INKUBATOR  
KREATYWNOŚCI  
SPOŁECZNEJ